[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» __________  20__ года                                                                      № _____
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Аргаяшского муниципального района
Во исполнение подпункта б пункта 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 4 октября 2013 года № Пр-2451ГС, в соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Аргаяшского муниципального района (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на  официальном сайте Аргаяшского муниципального района  www.argayash.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Аргаяшского муниципального района И. В. Ишимова.

Глава Аргаяшского

муниципального района

  И.М.Валишин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по вопросам

экономического развития и инвестициям

    И.В.Ишимов
Начальник правового отдела

                        С.В. Косарев
Ишимов Игорь Викторович
2-18-37

Приложение 1 к постановлению администрации Аргаяшского муниципального района

№ _____ от «      »  __________________20____г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Аргаяшского муниципального района.

	Наименование муниципальной услуги и код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга.
	Наименование и код органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Наименование муниципального учреждения

(код учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса)
	Содержание муниципальной услуги/  вид деятельности муниципального учреждения /условия (формы) оказания муниципальной услуги/ категории потребителей муниципальной услуги.
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов.

	Услуги оказываемые муниципальными учреждениями в сфере образования

	1. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования - 80.21.1

	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Аргаяшского муниципального района
	Реализация образовательных программам начального общего, основного общего, среднего общего образования/образовательная деятельность/очная, очно-заочная, заочная формы/ дети в возрасте от 6 лет до 18 лет

	Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов (%).

Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию (%).

Средняя наполняемость классов.

Наличие случаев травматизма обучающихся во время нахождения в образовательном учреждении.

Уровень обеспеченности обучающихся учебной литературой.

Результаты ГИА, ЕГЭ.

Количество детей, участвующих во всероссийских, областных, городских  олимпиадах.
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	2. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования -   80.21.2

	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Аргаяшского муниципального района
	Реализация образовательных программам начального общего, среднего общего образования/образовательная деятельность/очная, очно-заочная, заочная формы/ дети в возрасте от 6 лет до 18 лет

	Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов (%).

Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию (%).

Средняя наполняемость классов.

Наличие случаев травматизма обучающихся во время нахождения в образовательном учреждении.

Уровень обеспеченности обучающихся учебной литературой.

Результаты ГИА, ЕГЭ.

Количество детей, участвующих во всероссийских, областных, городских  олимпиадах.

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	3. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ - 80.10.3
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Аргаяшская детская школа искусств" – 02322

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей Аргаяшская детско-юношеская спортивная школа – 02324

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей Аргаяшский Центр детского творчества - 02326
	Реализация образовательных программ дополнительного образования/образовательная деятельность/ очная форма/ дети в возрасте от 6 лет до 18 лет

	Количество детей, участвующих во всероссийских, областных, городских конкурсах,

Доля учащихся, занимающихся в кружках от общей численности учащихся, осваивающих основные образовательные программы.

Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов (%).

Удовлетворенность населения качеством дополнительного образования (%).
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	4. Организация  отдыха  детей  в каникулярное  время - 85.11.2
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное учреждение "Детский оздоровительно-образовательный лагерь "Голубая волна" – 02328

	Организация отдыха детей в каникулярное время/очная/деятельность столовых при предприятиях и учреждениях/дневная форма/ дети в возрасте от 6 лет до 16 лет /
	Наличие случаев травматизма воспитанников во время нахождения в спортивно-оздоровительном лагере.

Охват детей, отдыхающих в каникулярное время, от общего числа учащихся в этом возрасте (%).

Удовлетворенность населения организацией отдыха детей в каникулярное время (%).
	Бесплатно/платно
	Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» № 273-фз от 29.12.2012;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-фз от 06.10.2003;

	5. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования - 80.10.1
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения Аргаяшского муниципального района, муниципальные образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/образовательная деятельность/очная/  дети в возрасте от двух месяцев (при наличии условий в МКДОУ) до 7 лет.
	Уровень посещаемости учреждения детьми.

Численность детей на одного воспитателя в учреждении.

 Численность персонала с высшим образованием.

Наличие случаев

травматизма воспитанников во   время нахождения в учреждении.

Охват детей в

возрасте от двух месяцев до 7 лет от    общего числа детей

в этом возрасте, проживающий на территории Аргаяшского муниципального района
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	Услуги оказываемые муниципальными учреждениями в сфере культуры

	6. Организация библиотечного обслуживания населения - 92.51
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комитет по культуре»  - 02321
	Организация библиотечного обслуживания населения /  деятельность в сфере культуры /-/ население.
	1.Количество выданных книг: штук;

2.Количество человек, посетивших информационно-просветительские мероприятия: человек;

3.Среднее число пользователей библиотек на 1 000 населения:  человек;

4. Удовлетворенность населения организацией библиотечного обслуживания: %;

5. Удельный вес лиц моложе 18 лет среди посетителей библиотек: %.
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» утв. ВС РФ 9.10.1992г № 3612-1;

Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";

	7. Организация досуга и обеспечения жителей муниципального района услугами организаций культуры - 92.51
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комитет по культуре» - 02321
	Организация досуга и обеспечения жителей муниципального района услугами организаций культуры /  деятельность в сфере культуры /-/ население.
	1. частота проведения культурных мероприятий: раз/год;

2.Посещаемость культурных мероприятий: % (фактически пришедшие к планируемому количеству посетителей);

3.Удовлетворенность населения качеством организации культурного досуга: % от количества опрошенных.
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	8. Оказание на территории муниципального района скорой медицинской помощи - 85.11
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Аргаяшская центральная районная больница - 02377
	Оказание на территории муниципального района скорой медицинской помощи / В области здравоохранения/
вне медицинской организации/население.
	1. Число случаев летального исхода во время транспортировки больного: человек;

2.Наличие жалоб на качество услуги: жалоб;

3.Среднее время ожидания по экстренным вызовам: минут;

4. Укомплектованность учреждений специалистами по оказанию скорой помощи: %.
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации.

 «Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан», утв. ВС РФ 22.07.1993г № 5487-1;

	9. Оказание первичной медико-санитарной, в том числе неотложной, медицинской  помощи в амбулаторно-поликлиническими подразделениями медицинской организации и дневными стационарами всех типов (амбулаторная медицинская помощь) - 85.11
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Аргаяшская центральная районная больница - 02377
	Оказание первичной медико-санитарной, в том числе неотложной, медицинской  помощи в амбулаторно-поликлиническими подразделениями медицинской организации и дневными стационарами всех типов (амбулаторная медицинская помощь)/ в области здравоохранения/
стационарно/ население.
	1.Среднее количество посещений в день: раз;

2.Наличие жалоб на качество предоставления услуги: жалоб;

3. Укомплектованность учреждения специалистами: %;

4. Среднее время, проведенное в очереди одним гражданином: минут;

5. Количество повторных обращений граждан: раз;

6. доля привитых детей: %;

7. Доля привитого взрослого населения муниципального района: %.
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации.

 «Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан», утв. ВС РФ 22.07.1993г № 5487-1;

	10. Оказание стационарной медицинской помощи - 85.11
	Администрация Аргаяшского муниципального района

- 02318
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Аргаяшская центральная районная больница - 02377
	Оказание стационарной медицинской помощи / в области здравоохранения/
В дневном стационаре/ население.
	1.Среднегодовая занятость койки в учреждении: дней/год;

2.Средняя продолжительность пребывания пациента в учреждении: суток;

3.Число смертей лиц в стационаре: единиц;

4. Укомплектованность учреждения специалистами: %;

5.Наличие жалоб на качество предоставления услуги: жалоб.
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации.

«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан», утв. ВС РФ 22.07.1993г № 5487-1;